O empreendimento fez jus à prorrogação automática do Certificado de Licença de Operação primitivo expedido 

nos autos do Processo Administrativo nº 00014/1985/089/2008 (Certificado LO nº 14/2008), visto que 

formalizou o presente Processo Administrativo de Renovação de Licença de Operação na data de 03/03/20162, 

isto é, com 128 (cento e vinte e oito) dias de antecedência do vencimento da LO renovada (09/07/2016)3, 

conforme preconizado no art. 10, § 4º, do Decreto Estadual nº 44.844/2008, vigente à época da formalização 

do processo, com redação determinada pelo Decreto Estadual nº 47.137/2017 (atual art.